КОМПЛЕКС

МЕР («ДОРОЖНАЯ КАРТА») ПО СОЗДАНИЮ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ И МАЛЫХ ГОРОДАХ, ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ, И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ НАПРАВЛЕННОСТЕЙ «ТОЧКА РОСТА»

№	Наименование мероприятия	Ответственный	Результат	Срок
1.	Утверждены: 1. комплекс мер	А.Н. Бакурская	Распорядительные акты	30 ноября 2023 года

2.	Сформирован и утвержден инфраструктурный лист	А.Н.Бакурская		Согласно отдельному графику
			1.Письмо РОИВ федеральному оператору о соответствии перечня оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания единой технологической	
			среде НПО 2. Письмо федерального оператора о соответствии перечня оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания единой технологической среде НПО	
			3. Распорядительный акт РОИВ об утверждении перечня оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания, утверждения инфраструктурных листов образовательных организаций	
			,	

3.	Сформирован типовой проект дизайна и зонирования помещений Центра «Точка роста»	А.Н. Бакурская	1.Письмо РОИВ федеральному оператору о согласовании типового дизайн- проекта и зонирования помещений 2. Письмо федерального оператора о согласовании типового дизайн- проекта и зонирования помещений. 3. Распорядительный акт РОИВ об утверждении типового дизайн-проекта и зонирования помещений.	до 1 февраля
----	--	----------------	---	--------------

4.	Объявлены закупки товаров, работ, услуг для создания Центров «Точка роста»	Специалист по закупкам УО		не позднее 15 февраля 2024года
			Извещения о проведении закупок или реестр извещений (по форме федерального оператора)	

			<u></u>	1
5.	Информационная справка об общеобразовательных организациях, на базе которых создаются Центры «Точка роста»	А.Н. Бакурская	По форме, определяемой Федеральным оператором	не позднее 30 июня 2024 года
6.	Реестр документов, подтверждающих приемку материальных ценностей и услуг в рамках создания Центров «Точка роста»	А.Н. Бакурская	По форме, определяемой Минпросвещения России или федеральным оператором	не позднее 25 августа 2024 года
7.	Проведен фотомониторинг по приведению площадок Центров «Точка роста» в соответствие с методическими рекомендациями Минпросвещения России	А.Н. Бакурская	По форме, определяемой Минпросвещения России или федеральным оператором	25 августа 2024года
8.	Начало работы Центров «Точка роста»	А.Н. Бакурская	Информационное освещение в СМИ, наличие заполненных разделов о Центрах «Точка роста» на сайтах образовательных организаций	02 сентября 2024года

9.	Ежеквартальный мониторинг выполнения показателей создания и функционирования центров «Точка роста»	А.Н. Бакурская	Отчет о выполнении показателей федеральному оператору	1 октября 2024 года, далее - ежеквартальн о
10.	Информация о повышении квалификации педагогических работников, реализующих образовательные программы на базе Центра «Точка роста»	А.Н. Бакурская	По форме, определяемой Минпросвещения России или федеральным оператором	В течение календарного года